

Hammershøj Fjernvarmeværk

A.m.b.a.

Resultatopgørelse for tiden

1. juli 2023 - 30. juni 2024

samt

Balance pr. 30. juni 2024

Budget for 2024/2025

HAMMERSHØJ FJERNVARMEVÆRK

A.M.B.A

ORDINÆR GENERALFORSAMLING

afholdes tirsdag den 8. oktober 2024 kl. 19.30

i Hammershøj Forsamlingshus med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent og skriftfører
2. Formandens beretning
3. Regnskab for 2023/2024
4. Budget for 2024/2025
5. Forslag fra bestyrelsen - herunder
fremlæggelse af investeringsplan for kommende år
6. Indkomne forslag fra andelshavere/varmeaftagere
7. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer.
Efter tur afgår:
Flemming Kammersgård og Jacob Hviid Nielsen
der begge modtager genvalg
8. Valg af 2 suppleanter
9. Valg af revisor
På valg er: Beierholm, statsautoriseret revisions-
partnerselskab og Christian Andersen
10. Eventuelt

Bestyrelsen

LEDELSESBERETNING

Generelt:

Selskabets vigtigste forretningsområde er drift af fjernvarmeværk. Aktiviteten inden for dette område sker ved produktion af fjernvarme til forbrugerne i varmforsyningsområdet, samt salg af el produceret i forbindelse med varmeproduktionen. Produktionen foregår på 4 forskellige platforme - en gasmotor, en gaskedel en varmepumpe på 1,2 MWH samt et solvarmeanlæg på 6400 m².

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i indeværende år haft en mindre omsætning af salg af varme på ca. 350.000 DKK., svarende til knap 7,5 %. Årsagen stammer hovedsagelig fra en nedsættelse af varmeprisen som da vi forventede et mersalg af el. Den faste afgift har været uændret.

Men vores salg af el er, modsat forventninger, faldet drastisk fra 5,6 mill. DKK. Sidste år til knap 2 mill. DKK. I år

Dette har til gengæld betydet et mindre køb af gas på 3,9 mill. DKK. Det mindre køb af gas skal ses i lyset af, at vi har brugt vores varmepumpe langt mere end året før.

Årets resultat udgør et underskud på 520.000 DKK, som overføres til indregning i næste års varmepriser.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 18,6 mill. DKK., og en egenkapital på 878.050 DKK. Egenkapitalen er på samme niveau som pr. 30.6.1981, jf. varmforsyningslovens regler herom.

Konkurrencerådet har anlæagt en sag mod flere fjernvarmeværker, herunder Hammershøj Fjernvarmeværk vedrørende koordineret af priser og bud på reservekapacitet. Der er pt. ingen afgørelse i sagen.

Forventet udvikling

Selskabet forventer kun en mindre tilgang af nye forbrugere, selv om der nu er foretaget en kommunal udstykning på 12-15 grunde. Boligmarkedet er ramt af høje renter og materialepriser i øjeblikket, så der er pt ikke solgt grunde på udstykningen.

Som følge af omlægning til mere grøn energi, forventer vi dog, at enkelte ejendomme vil konvertere fra andre energiformer til fjernvarme.

Varmepriserne er hævet for året 2024/25 blandt andet til inddækning af sidste års underskud.

Det er vores forventning, at selskabet kan fastholde den budgetterede pris overfor fjernvarmeforbrugerne, hvilket dog er stærkt afhængig af udviklingen i gas- og elpriserne, som fortsat er meget uforudsigelig.

Efterfølgende begivenheder:

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI 2023 - 30. JUNI 2024

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Indtægter		
Faste afgifter	1.592.218	1.575.899
Målersalg	51.000	0
Tilslutning	0	15.000
Varmeafgifter	4.367.380	4.727.357
Incitamentsbidrag	45.928	16.296
Salg af el	1.986.187	5.665.649
Flytte- og rykkergebyrer	17.950	12.900
Årets over/underdækning	520.776	330.160
	<u>8.581.439</u>	<u>12.343.261</u>
Energiudgifter m.v.		
Gasforbrug inkl. afgifter	4.484.585	8.619.314
Refusion afgifter	-869.141	-1.124.194
	<u>3.615.444</u>	<u>7.495.120</u>
El til sol	124.650	113.591
El til varmepumpe	1.881.321	826.924
Afgiftsrefusion	-1.056.589	-216.621
	<u>949.382</u>	<u>723.894</u>
El, vand og kemikalier	87.722	183.376
I alt	<u>4.652.548</u>	<u>8.402.390</u>
Øvrige omkostninger		
Vedligeholdelse af anlæg	701.814	639.971
Personaleudgifter	563.705	545.540
Skatter, forsikringer og kontingenter	205.717	214.076
Honorar administration	113.052	132.254
Kontoromkostninger	201.705	246.364
Øvrige administrationsomkostninger	58.024	83.829
Tab på debitorer	7.992	-7.219
	<u>1.852.009</u>	<u>1.854.815</u>
RESULTAT PRIMÆR DRIFT	<u>2.076.882</u>	<u>2.086.056</u>
Finansiering		
Finansieringsindtægter	2.246	4.201
Finansieringsudgifter	283.227	262.150
	<u>-280.981</u>	<u>-257.949</u>
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER	<u>1.795.901</u>	<u>1.828.107</u>
Afskrivninger og henlæggelser		
Afskrivninger	1.795.900	1.790.075
Andre driftsomkostninger	0	38.000
Årets afskrivninger	<u>1.795.900</u>	<u>1.828.075</u>
Selskabsskat	1	32
ÅRETS RESULTAT	<u>0</u>	<u>0</u>

BALANCE PR. 30. JUNI 2024

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
AKTIVER		
Anlægsaktiver		
Bygninger, skorsten og plads	1.045.130	1.175.111
Ledningsnet	1.382.421	1.549.259
Driftsmidler	14.357.971	15.644.552
Anlægsaktiver under opførsel	0	164.968
Materielle anlægsaktiver i alt	16.785.522	18.533.890
Værdipapirer	67.000	67.000
Anlægsaktiver i alt	16.852.522	18.600.890
Omsætningsaktiver		
Takstmæssig underdækning	627.776	107.000
Tilgodehavende	40.025	75.210
Tilgode hos forbrugerne	666.393	0
Periodeafgrænsning	127.989	88.901
Øvrige tilgodehavender	93.130	91.356
Tilgode hos SKAT	66	51
Tilgodehavende moms	196.543	270.766
Likvide beholdninger	29.758	274.928
Omsætningsaktiver i alt	1.781.680	908.212
Aktiver i alt	18.634.202	19.509.102

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
PASSIVER		
Egenkapital		
Kapitalkonto	878.050	878.050
Egenkapital i alt	878.050	878.050
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger	0	0
Gæld		
Langfristet gæld		
KommuneKredit	15.654.836	16.855.531
Overført til kortfristet gæld	-1.209.744	-1.200.696
	14.445.092	15.654.835
Kortfristet gæld		
Gæld til øvrige kreditinstitutter	1.662.664	0
Forudbetaling	15.000	15.000
Skyldige feriepenge	43.661	40.975
Tilbageholdt A-skat mm	17.092	15.722
Afdrag lang gæld næste år	1.209.744	1.200.696
Skyldige omkostninger	362.899	1.703.824
	3.311.060	2.976.217
Gæld i alt	17.756.152	18.631.052
PASSIVER I ALT	18.634.202	19.509.102

Noter til årsregnskabet

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

Eventualaktiver

Ingen

Eventualforpligtelser

Konkurrencestyrelsen har anlagt en sag mod flere virksomheder herunder Hammershøj Fjernvarmeværk A.m.b.a. vedrørende koordinering af priser og bud på mFRR- reservekapacitet for el i Vestdanmark. Hammershøj Fjernvarmeværk A.m.b.a. har indsendt svar til Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, men der er endnu ikke truffet endelig afgørelse i sagen. Det er muligt, at det ender i en retssag og udfaldet af denne er uvist på nuværende tidspunkt.

Garantiforpligtelser

Ingen

Naturgaskøb	3.386	3.251
El til varmepumpe	912	1.279
El, vand og kemikalier	110	110
Personale og administration	1.241	1.172
Renteudgifter	242	242
Drift og vedligehold	522	692
Energispareaktiviteter	0	0
Afskrivning kraft/varme	1.534	1.515
Afskrivninger ledningsnet	172	164
Afskrivninger øvrig anlæg	130	130
Henlæggelser	0	0
UDGIFTER I ALT	8.249	8.555
INDTÆGTER:		
Forbrugsafgifter:		
Variable forbrugsafgifter	5.046	4.108
Faste forbrugsafgifter	1.558	1.558
Salg af el	2.776	3.098
Renteindtægter	0	0
Over/Underdækning	-1.131	-209
INDTÆGTER I ALT	8.249	8.555
ÅRETS RESULTAT	0	0